
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 16.960, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

Transfere dotação orçamentária da ordem de R$ 23.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 8.606, de 02 de dezembro 
de 2016 e no art. 16 da Lei nº 8.507, de 25 de julho de 2016, que autoriza o 
Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição, o remanejamento 
ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para outra 
ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do total das 
receitas arrecadadas, nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos 
dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 23.000,00 (vinte e três mil 
reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2017, 
assim discriminada:

Da dotação:

1)	05	 05011	 0412200042037	 339039	 Outros Serv. Terc. - P.J.:	 R$	 23.000,00
	
Para a dotação:

1)	05	 05011	 0412200052039	 339030	 Material de Consumo:	 R$	 23.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 08 de fevereiro de 2017.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

EROTIDES GIL BOSSHARD
Secretário Municipal de Administração

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso 
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 10/2015, no emprego de 
Professor de Ensino Fundamental, em regime CLT, notifica que fica(m) 
caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria de:

Classificação	 Nome:

37º			  Caroline Pinto da Silva

Piracicaba, 06 de fevereiro de 2017.

Erotides Gil Bosshard
Secretário Municipal de Administração

Republicado por conter incorreções na publicação do Diário Oficial de 27 
de janeiro de 2017:

	 Onde se le

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, 
que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo 
relacionados(as), para preenchimento das vagas (Edital nº 10/2015), para 
exercer por praz determinado, as funções de Professor Substituto de Ensino 
Fundamental com base no artigo 4º da Lei Municipal nº 6628/09, e conforme 
parecer nº 17/2017 da Procuradoria Geral,  para comparecer(em), na Secre-
taria Municipal de Educação,  sito a Rua Cristiano Cleopath, 1902, no dia 10 
de fevereiro de 2017, as 14:00, munidos de documentos da relação anexa:

Documento Original
Antecedente Criminal/ Poupatempo/ se for impresso da internet trazer cópia 
de RG autenticada; 
Cópia Legível:
R.G.- Documento de Identidade;
Titulo de eleitor;
Comprovante da última Votação;
Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: receita.fazenda.gov.br;

Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
Certidão de Nascimento ou Casamento;
Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/
PASEP(ex: Extrato de FGTS);
Diploma de Conclusão do Magistério – 2º Grau, ou Licenciatura em Peda-
gogia, com habilitação específica em Ensino Fundamental;
Certificado de Reservista;
Termo de Rescisão de Contrato de Trabalho ou Portaria de Exoneração 
(somente se o cargo ou emprego anterior foi público);
Certidão de Nascimento dos filhos (menores de 14 anos, se CLT ou menores 
de 18 anos, se estatutário);
2  (duas) fotos 3x4 recentes:
Comprovante de residência;
Comprovante de Afrodescendência;  
       
Professor Substituto de Ensino Fundamental

Classificação	Nome	
1º	 Danielly De Vasconcelos Oliveira
2º	 Marcela Mazula De Freitas Lopes
3º	 Ieda Laisner
4º	 Juciléia Bella
1ºAfro Silmara Regina Dos Santos
5º	 Gabriela Silvestre Do Nascimento
6º	 Tatiana Andrade Fernandes
7º	 Rosângela Maia De Jesus Sei
8º	 Geisa Maciela Santos Crepaldi
2ºAfro Suelen Freire Rondini
9º	 Dulcineia Cassimiro
10º	 Amarilis Ibanez
11º	 Daniele Diácovo
12º	 Marcia Tonin
3ºAfro Bruna Ribeiro Dos Santos Balan
13º	 Samanta Faria Cardoso
14º	 Drieli Camila Giangarelli
15º	 Patricia Angelica Da Silva Lopes Rosado
16º	 Marcela Lino Mendes Da Cruz
4ºAfro Silvana Carvalho Dos Santos
17º	 Hayla Emanuelle Torrezan
18º	 Sandra Maria Camargo Salla
19º	 Denise Fujihara Piccoli
20º	 Carolina Rodrigues Toquini
5ºAfro Fabiana Flávia Melquides
21º	 Juliana Malhado Bassan Ducati
22º	 Tamiris Fregnani
23º	 Marilia Frassetto De Araujo
24º	 Alessandra Odeniki Vasques
6ºAfro Marta Freitas Oliveira
25º	 Giovana Pereira Da Silva
26º	 Leticia Bortoleto
27º	 Flávia Maria Coimbra
28º	 Maria Eliana Mainardi Lara Salles
7ºAfro Julia Felippe Dos Santos

29º	 Ana Luisa Rosilho
30º	 Neuza Maria Fernandes Loureiro
31º	 Débora Cardoso De Campos
32º 	 Flávia Gisele Gouvêa Bertoluci
8ºAfro Charlies Geluzio Ap. Marcelino Ponciano
33º 	 Leiziane Goncalves Martim
34º 	 Denise Rovina Bortoleto Chamma
35º 	 Larissa Buoro
36º 	 Edinilce Cristina Dos Anjos Martins
9ºAfro Pamela Cristina Camargo Dos Santos
37º 	 Caroline Pinto Da Silva Martins
38º 	 Maria Gorete Pereira Rubio
39º	  Vanilda Borges Oliveira
40º 	 Maria Claudia Massuquetti De Oliveira Braga
10ºAfro Elaine Da Silveira Ribeiro Ferrarese
41º 	 Camila Amaral Pereira.
42º 	 Polyana Cristofoletti Custodio
43º 	 Giovana Galizoni Caversan
44º 	 Bianca Belmudes De Toledo
14ºAfro Maria Goreth Braga Deliberai
45º 	 Sarah Ribeiro De Vilhena Silva
46º 	 Patricia Pichinelli De Morais
47º 	 Thainara Bonfante Gasparini
48º 	 Marina Izabel Pereira Campos.
15ºAfro Bianca De Oliveira Soares
49º 	 Camila Fernanda Tonussi Rodrigues
50º 	 Bianca Araci De Figueiredo
51º 	 Fabiana Da Silva Figueiredo De Oliveira
52º 	 Rosenôra Rebelo Gonçalves Fonseca
16ºAfro Juliana Leandro Cunha
53º 	 Patricia Degasperi
54º 	 Thaís Silvestre Penatti Colombi
55º 	 Michele Liliane Routh
56º 	 Lincoln De Carvalho Junior
17ºAfro Ozanea Gonçalves Santana
57º	  Beatriz Cristina Chagas
58º	  Daniella Saez Cintra Do Prado Toniollo
59º 	 Rosimeiry Oliveira De Almeida
60º	  Bianca Da Costa Lima Da Silva
18ºAfro Leonilia De Cassia Alves Luis 
61º 	 Marcia Marques
62º	 Juliana De Oliveira Santos
63º 	 Alessandra Rolim Santos
64º 	 Ariana Cristina Dos Santos Araujo
19ºAfro Lizete Alves Pereira
65º 	 Samanta Vendrame Machado
66º	  Daniela Ferreira Bonaldo
67º 	 Ariane Matos
68º 	 Helena Maria Germano Santos De Aguiar
20ºAfro Beatriz Dos Santos Oliveira
69º 	 Paloma Guimarães Bortolan
70º 	 William Da Silva Murback
71º	 Tatiani Berto Pires
72º	 Tatiana Bertolla Stefanovitz
21ºAfro Julinea De Jesus Matos
73º	 Maria Amara Dos Santo
74º	 Maria Angélica Marconi
75º	 Maria Eliete Da Silveira Lima
76º	 Ana Carolina Evangelista Nascimento
22ºAfro Raquel Elisa Jacintho De Lima
77º	 Fabiana Arão Da Silva Gomes
78º	 Nádia Fernanda De Freitas
79º	 Eliana De Souza
80º	 Edméia Vieira Da Silva
23ºAfro Antonio Da Silva Lana
81º	 Thaissa Milena Murbach
82º	 Eliza Philipp Barreiros De Barros
83º	 Juliane De Oliveira Cunha
84º	 Laura Martins Fargetti
24ºAfro Rosana Aparecida Coutinho De Almeida
85º	 Pâmela Christina Gonçalves De Morais
86º	 Andreia Prado Rocha De Jesus
87º	 Luciene Vasquez De Jesus
88º	 Ana Paula Tamborim Michelotti
25ºAfro Nayara Beraldo- zerando assim a listagem de classificados optantes 
pela afrodescendencia
89º	 Jeane Vieira Lopes

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO L Nº 11.969

Piracicaba, 10 de fevereiro de 2017



PIRACICABA, sexta-feira, 10 de fevereiro de 20172

90º	 Francisca Tavares De Souza
91º	 Claudia Cristina Baldessin De Souza
92º	 Edinéia De Souza Santos
93º	 Lys Elena Maneti Dos Santos
94º	 Renata Defacio Ferreira
95º	 Josiane Dos Santos
96º	 Luciana Bianco Da Silva
97º	 Marli De Jesus Paiva
98º	 Débora Defavari Lamari
99º	 Maria Delma De Araujo Casimio
100º	 Branca De Carvalho Hebling
101º	 Célia Gonzaga
102º	 Amabile Serachi Ferreira
103º	 Suellen Rossi
104º	 Gabriela Meneghin
105º	 Leandro Adriano De Lima
106º	 Solange Dos Santos Cunha
107º	 Rosemeire De Moraes Sperandio
108º	 Sandra Regina Souza Tavares Racosta
109º	 Magda Adriana De Souza Falcão
110º	 Amanda Setten Gemente
111º	 Cinthia Benatti Mignella De Melo
112º	 Edna Santos Alves
113º	 Paula Cristina De Paula Delvaje
114º	 Adriele Lamarca
115º	 Ana Paula Ferreira Dos Santo
116º	 Daniele Silveira
117º	 Cristiane Regina Ciganha Pellegrini
118º	 Lídia Leopoldino Dos Santos
119º	 Juliana Cunha Borgo Guirau
120º	 Maiara Proscila Morais
121º	 Andréia Artillia Dos Reis
122º	 Luciana Godoi Da Cruz
123º	 Luciana Curtulo Bellon
124º	 Marli Paulino Pires Bortolotti
125º	 Valéria Cabral Da Silva
126º	 Karina Fabiana Ruy Da Silva
127º	 Lilian Daniele Piovesano Silva
128º	 Daiane Camila Santos Veríssimo Da Silva
129º	 Paula Raymundo
130º	 Amanda Juliano Mesquita
131º	 Letícia Dias Sousa
132º	 Catarina Maria Lopes Do Amara
133º	 Lucineia Magri
134º	 Nedina Carvalho Leite
135º	 Paula Cristina Valesin
136º	 Beatriz Norberto
137º	 Giseli Barrios Da Hora
138º	 Leiva Aparecida Tonelli
139º	 Marcelo Augusto Braz
140º	 Poline De Souza Sterzo
141º	 Francileine Giacomeli Honorato
142º	 Daiane Cristina Escobar Da Silva
143º	 Andreia Roberta Da Silva
144º	 Cristiane Martins Pereira Donato Dos Santos
145º	 Gleice Regina Martiniano Malosso
146º	 Erika Cristina Silveira Sartori
147º	 Fabiana Granuzzio
148º	 Valeria Gonçalez
149º	 Cleusemeri Teixeira Dos Santos
150º	 Natalia Vieira Bueno
151º	 Paula Camilo Duarte
152º	 Daniela Batista Dos Santos Bento
153º	 Daniel Antonio Gaioto
154º	 Michelle Cristine Cogo
155º	 Maria Vilma De Jesus Alencar Bonfim
156º	 Elciene Carneiro Almeida
157º	 Sônia Maria Da Costa Alves Da Paixão
158º	 Simone Torralbo
159º	 Fernanda Silva Fernandes
160º	 Luamy Hamanda Furquim De Souza
161º	 Daniel Viana Da Costa
162º	 Adriana Cristina Da Silva Marques
163º	 Keila Pandolfo Andia
164º	 Rosiane Samira Córdoba Coelho
165º	 Maria Teresa Buzato Rossi
166º	 Patricia Santos De Araujo Bergamin
167º	 Eleni De Souza Prado Christofoletti
168º	 Carolina Augusta Machado Vasello
169º	 Liliane Marinho Da Silva De Sousa
170º	 Vanusa Alves Raimundo
171º	 Nitchely Mendes Andrietta
172º	 Maria Angélica Dondelli Vasconcellos Cirullo
173º	 Letícia Delgado
174º	 Kellin Regina Balan Alves
175º	 Eliane Maria Da Silva Filgueiras
176º	 Talita Araujo Prado Silva
177º	 Susette Machado
178º	 Keren Cristina Dos Santos Oliveira
179º	 Marines Pelose Salat
180º	 Ariane Cristina Martin
181º	 Danielle Rodrigues

182º	 Manuela Do Amaral Gurgel
183º	 Adriana De Almeida Santana
184º	 Melissa De Camargo
185º	 Normélia Dos Santos Costa
186º	 Ligia Maria Modesto Pedro
187º	 Fátima Aparecida Fidelix Ferreira
188º	 Priscila Fatobene Oliveira
189º	 Aline Maria Correr Joly
190º	 Rosana Gonçalves Laurenti
191º	 Daniele Gonçalves Krasouski Da Silva
192º	 Marinalva Pereira Brito Do Nascimento
193º	 Gislaine Vanessa Lopes
194º	 Kelcilene Gisela Persegueiro
195º	 Rutinéia De Souza Brandão
196º	 Magali Ferraz De Toledo
197º	 Gislaine Cristina Aparecida Bento Claro
198º	 Marilia Pereira Leite
199º	 Tânia Lurdes De Godoi Camillo
200º	 Eliana Aparecida Ferreira Lamatriz
201º	 Claudia Ferraz De Campos Valente
202º	 Rosana De Fátima Tito Cordeiro
203º	 Jessica Duarte Ramos
204º	 Kamila Cristina Evaristo Leite
205º	 Silvana Cambuí Campagnol
206º	 Julia Franchi
207º	 Rosana Aparecida Quirino Conti
208º	 Patricia Regina Casarin Ribeiro Cavaggioni
209º	 Amanda Bullo
210º	 Stella Sorg
211º	 Cláudia Dias Pimentel
212º	 Carolina Cerri
213º	 Amira Felippe Nader Forti
214º	 Vanda Bandeira De Sousa
215º	 Sandra Dos Santos De Souza
216º	 Rochelli Martins Ribeiro
217º	 Juliana Cristina Da Silva Ferreira
218º	 Nathana Tamara Carvalho
219º	 Mara Silvia Businari
220º	 Patricia Alves De Moraes Almeida
221º	 Amanda Dressano Pereira Da Silva
222º	 Ana Caroline Lacerda
223º	 Nilza Pupio
224º	 Tatiana Cristina De Camargo Da Silva
225º	 Vanessa Tavares De Souza Alcarde
226º	 Maria Renata Da Graça Silva
227º	 Helida Glysdiane De Souza Souto
228º	 Giselia Jesus De Faria Santo
229º	 Mariana Françoia Natividade Sabino De Oliveira
230º	 Alexsandra Lustosa Dos Santos
231º	 Juliana Aparecida Alves
232º	 Marilene Aparecida Do Carmo
233º	 Maria Etelvina Cleto Da Silva
234º	 Adriana Garcia Elias
235º	 Juliana Cristina Rosa Pinho
236º	 Angelica Carina Batista De Arruda
237º	 Flavia Cunha Felipe Campelo
238º	 Mayara Alessa Gachet Lima
239º	 Fernanda Mantelatto Bonsi
240º	 Pâmela Nazato Gome
241º	 Juliana Aparecida Da Silva
242º	 Gisele Garcia Simões
243º	 Ana Carolina Ferreira De Campos Messias
244º	 Maria Cristina Coradini Angelis
245º	 Claudineia Braga De Araujo
246º	 Camilla Telles Moraes
247º	 Andrea Moreira Da Silva Monteiro
248º	 Cristiane Feltrin Rossa
249º	 Danielle Cristina Aguiar Barbosa
250º	 Valeria Severino Jacob
251º	 Marcela Rodrigues
252º	 Ana Paula Do Amaral Brogi
253º	 Luana Aparecida Ferreira Tarullo
254º	 Mariana Andreucetti
255º	 Gislaine Raquel Nogueira
256º	 Vanessa Aparecida Da Silva Saraiva
257º	 Odaísa De Jesus Espana
258º	 Carla Amabile Furlan
259º	 Helenice Ferreira De Almeida
260º	 Lais Maria De Moraes
261º	 Andrea Cristina Mendes Greghi

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como 
desistência do(a) convocado(a) e zerando assim a listagem de classificados 
para este emprego temporário.

É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o 
número de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 24 de janeiro de 2017.

Erotides Gil Bosshard
Secretário Municipal de Administração

	 Leia-se:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, 
que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo 
relacionados(as), para preenchimento das vagas (Edital nº 10/2015), para 
exercer por praz determinado, as funções de Professor Substituto de Ensino 
Fundamental com base no artigo 4º da Lei Municipal nº 6628/09, e conforme 
parecer nº 17/2017 da Procuradoria Geral,  para comparecer(em), na Secre-
taria Municipal de Educação,  sito a Rua Cristiano Cleopath, 1902, no dia 10 
de fevereiro de 2017, as 14:00, munidos de documentos da relação anexa:

Documento Original
Antecedente Criminal/ Poupatempo/ se for impresso da internet trazer cópia 
de RG autenticada; 
Cópia Legível:
R.G.- Documento de Identidade;
Titulo de eleitor;
Comprovante da última Votação;
Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: receita.fazenda.gov.br;
Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
Certidão de Nascimento ou Casamento;
Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/
PASEP(ex: Extrato de FGTS);
Diploma de Conclusão do Magistério – 2º Grau, ou Licenciatura em Peda-
gogia, com habilitação específica em Ensino Fundamental;
Certificado de Reservista;
Termo de Rescisão de Contrato de Trabalho ou Portaria de Exoneração 
(somente se o cargo ou emprego anterior foi público);
Certidão de Nascimento dos filhos (menores de 14 anos, se CLT ou menores 
de 18 anos, se estatutário);
2  (duas) fotos 3x4 recentes:
Comprovante de residência;
Comprovante de Afrodescendência;     
    
Professor Substituto de Ensino Fundamental

Classificação	 Nome	
1º	 Danielly De Vasconcelos Oliveira
2º	 Marcela Mazula De Freitas Lopes
3º	 Ieda Laisner
4º	 Juciléia Bella
1ºAfro Silmara Regina Dos Santos
5º	 Gabriela Silvestre Do Nascimento
6º	 Tatiana Andrade Fernandes
7º	 Rosângela Maia De Jesus Sei
8º	 Geisa Maciela Santos Crepaldi
2ºAfro Suelen Freire Rondini
9º	 Dulcineia Cassimiro
10º	 Amarilis Ibanez
11º	 Daniele Diácovo
12º	 Marcia Tonin
3ºAfro Bruna Ribeiro Dos Santos Balan
13º	 Samanta Faria Cardoso
14º	 Drieli Camila Giangarelli
15º	 Patricia Angelica Da Silva Lopes Rosado
16º	 Marcela Lino Mendes Da Cruz
4ºAfro Silvana Carvalho Dos Santos
17º	 Hayla Emanuelle Torrezan
18º	 Sandra Maria Camargo Salla
19º	 Denise Fujihara Piccoli
20º	 Carolina Rodrigues Toquini
5ºAfro Fabiana Flávia Melquides
21º	 Juliana Malhado Bassan Ducati
22º	 Tamiris Fregnani
23º	 Marilia Frassetto De Araujo
24º	 Alessandra Odeniki Vasques
6ºAfro Marta Freitas Oliveira
25º	 Giovana Pereira Da Silva
26º	 Leticia Bortoleto
27º	 Flávia Maria Coimbra
28º	 Maria Eliana Mainardi Lara Salles
7ºAfro Julia Felippe Dos Santos
29º	 Ana Luisa Rosilho
30º	 Neuza Maria Fernandes Loureiro
31º	 Débora Cardoso De Campos
32º 	 Flávia Gisele Gouvêa Bertoluci
8ºAfro Charlies Geluzio Ap. Marcelino Ponciano
33º 	 Leiziane Goncalves Martim
34º 	 Denise Rovina Bortoleto Chamma
35º 	 Larissa Buoro
36º 	 Edinilce Cristina Dos Anjos Martins
9ºAfro Pamela Cristina Camargo Dos Santos
37º 	 Caroline Pinto Da Silva Martins
38º 	 Maria Gorete Pereira Rubio
39º	  Vanilda Borges Oliveira
40º 	 Maria Claudia Massuquetti De Oliveira Braga
10ºAfro Elaine Da Silveira Ribeiro Ferrarese
41º 	 Camila Amaral Pereira.
42º 	 Polyana Cristofoletti Custodio
43º 	 Giovana Galizoni Caversan
44º 	 Bianca Belmudes De Toledo
11ºAfro Leonora Cristina Farias
45º 	 Sarah Ribeiro De Vilhena Silva
46º 	 Patricia Pichinelli De Morais
47º 	 Thainara Bonfante Gasparini
48º 	 Marina Izabel Pereira Campos
12ºAfro Michele Fagundes do Nascimento
49º 	 Camila Fernanda Tonussi Rodrigues
50º 	 Bianca Araci De Figueiredo
51º 	 Fabiana Da Silva Figueiredo De Oliveira
52º 	 Rosenôra Rebelo Gonçalves Fonseca
13ºAfro Janaina Maria Augusto
53º 	 Patricia Degasperi
54º 	 Thaís Silvestre Penatti Colombi
55º 	 Michele Liliane Routh
56º 	 Lincoln De Carvalho Junior
14ºAfro Maria Goreth Braga Deliberai
57º	  Beatriz Cristina Chagas
58º	  Daniella Saez Cintra Do Prado Toniollo



PIRACICABA, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 3

59º 	 Rosimeiry Oliveira De Almeida
60º	  Bianca Da Costa Lima Da Silva
15ºAfro Bianca De Oliveira Soares
61º 	 Marcia Marques
62º	 Juliana De Oliveira Santos
63º 	 Alessandra Rolim Santos
64º 	 Ariana Cristina Dos Santos Araújo
16ºAfro Juliana Leandro Cunha
65º 	 Samanta Vendrame Machado
66º	  Daniela Ferreira Bonaldo
67º 	 Ariane Matos
68º 	 Helena Maria Germano Santos De Aguiar
17ºAfro Ozanea Gonçalves Santana
69º 	 Paloma Guimarães Bortolan
70º 	 William Da Silva Murback
71º	 Tatiani Berto Pires
72º	 Tatiana Bertolla Stefanovitz
18ºAfro Leonilia De Cassia Alves Luis
73º	 Maria Amara Dos Santo
74º	 Maria Angélica Marconi
75º	 Maria Eliete Da Silveira Lima
76º	 Ana Carolina Evangelista Nascimento
19ºAfro Lizete Alves Pereira
77º	 Fabiana Arão Da Silva Gomes
78º	 Nádia Fernanda De Freitas
79º	 Eliana De Souza
80º	 Edméia Vieira Da Silva
20ºAfro Beatriz Dos Santos Oliveira
81º	 Thaissa Milena Murbach
82º	 Eliza Philipp Barreiros De Barros
83º	 Juliane De Oliveira Cunha
84º	 Laura Martins Fargetti
21ºAfro Julinea De Jesus Matos
85º	 Pâmela Christina Gonçalves De Morais
86º	 Andreia Prado Rocha De Jesus
87º	 Luciene Vasquez De Jesus
88º	 Ana Paula Tamborim Michelotti
22ºAfro Raquel Elisa Jacintho De Lima
89º	 Jeane Vieira Lopes
90º	 Francisca Tavares De Souza
91º	 Claudia Cristina Baldessin De Souza
92º	 Edinéia De Souza Santos
23ºAfro Antonio Da Silva Lana
93º	 Lys Elena Maneti Dos Santos
94º	 Renata Defacio Ferreira
95º	 Josiane Dos Santos
96º	 Luciana Bianco Da Silva
24ºAfro	 Rosana Aparecida Coutinho De Almeida
97º	 Marli De Jesus Paiva
98º	 Débora Defavari Lamari
99º	 Maria Delma De Araujo Casimio
100º	 Branca De Carvalho Hebling
25ºAfro Nayara Beraldo- zerando assim a listagem de classificados optantes 
pela afrodescendencia
101º	 Célia Gonzaga
102º	 Amabile Serachi Ferreira
103º	 Suellen Rossi
104º	 Gabriela Meneghin
105º	 Leandro Adriano De Lima
106º	 Solange Dos Santos Cunha
107º	 Rosemeire De Moraes Sperandio
108º	 Sandra Regina Souza Tavares Racosta
109º	 Magda Adriana De Souza Falcão
110º	 Amanda Setten Gemente
111º	 Cinthia Benatti Mignella De Melo
112º	 Edna Santos Alves
113º	 Paula Cristina De Paula Delvaje
114º	 Adriele Lamarca
115º	 Ana Paula Ferreira Dos Santo
116º	 Daniele Silveira
117º	 Cristiane Regina Ciganha Pellegrini
118º	 Lídia Leopoldino Dos Santos
119º	 Juliana Cunha Borgo Guirau
120º	 Maiara Proscila Morais
121º	 Andréia Artillia Dos Reis
122º	 Luciana Godoi Da Cruz
123º	 Luciana Curtulo Bellon
124º	 Marli Paulino Pires Bortolotti
125º	 Valéria Cabral Da Silva
126º	 Karina Fabiana Ruy Da Silva
127º	 Lilian Daniele Piovesano Silva
128º	 Daiane Camila Santos Veríssimo Da Silva
129º	 Paula Raymundo
130º	 Amanda Juliano Mesquita
131º	 Letícia Dias Sousa
132º	 Catarina Maria Lopes Do Amara
133º	 Lucineia Magri
134º	 Nedina Carvalho Leite
135º	 Paula Cristina Valesin
136º	 Beatriz Norberto
137º	 Giseli Barrios Da Hora
138º	 Leiva Aparecida Tonelli
139º	 Marcelo Augusto Braz
140º	 Poline De Souza Sterzo
141º	 Francileine Giacomeli Honorato
142º	 Daiane Cristina Escobar Da Silva
143º	 Andreia Roberta Da Silva
144º	 Cristiane Martins Pereira Donato Dos Santos
145º	 Gleice Regina Martiniano Malosso
146º	 Erika Cristina Silveira Sartori
147º	 Fabiana Granuzzio
148º	 Valeria Gonçalez
149º	 Cleusemeri Teixeira Dos Santos
150º	 Natalia Vieira Bueno
151º	 Paula Camilo Duarte
152º	 Daniela Batista Dos Santos Bento
153º	 Daniel Antonio Gaioto
154º	 Michelle Cristine Cogo
155º	 Maria Vilma De Jesus Alencar Bonfim
156º	 Elciene Carneiro Almeida
157º	 Sônia Maria Da Costa Alves Da Paixão
158º	 Simone Torralbo
159º	 Fernanda Silva Fernandes

160º	 Luamy Hamanda Furquim De Souza
161º	 Daniel Viana Da Costa
162º	 Adriana Cristina Da Silva Marques
163º	 Keila Pandolfo Andia
164º	 Rosiane Samira Córdoba Coelho
165º	 Maria Teresa Buzato Rossi
166º	 Patricia Santos De Araujo Bergamin
167º	 Eleni De Souza Prado Christofoletti
168º	 Carolina Augusta Machado Vasello
169º	 Liliane Marinho Da Silva De Sousa
170º	 Vanusa Alves Raimundo
171º	 Nitchely Mendes Andrietta
172º	 Maria Angélica Dondelli Vasconcellos Cirullo
173º	 Letícia Delgado
174º	 Kellin Regina Balan Alves
175º	 Eliane Maria Da Silva Filgueiras
176º	 Talita Araujo Prado Silva
177º	 Susette Machado
178º	 Keren Cristina Dos Santos Oliveira
179º	 Marines Pelose Salat
180º	 Ariane Cristina Martin
181º	 Danielle Rodrigues
182º	 Manuela Do Amaral Gurgel
183º	 Adriana De Almeida Santana
184º	 Melissa De Camargo
185º	 Normélia Dos Santos Costa
186º	 Ligia Maria Modesto Pedro
187º	 Fátima Aparecida Fidelix Ferreira
188º	 Priscila Fatobene Oliveira
189º	 Aline Maria Correr Joly
190º	 Rosana Gonçalves Laurenti
191º	 Daniele Gonçalves Krasouski Da Silva
192º	 Marinalva Pereira Brito Do Nascimento
193º	 Gislaine Vanessa Lopes
194º	 Kelcilene Gisela Persegueiro
195º	 Rutinéia De Souza Brandão
196º	 Magali Ferraz De Toledo
197º	 Gislaine Cristina Aparecida Bento Claro
198º	 Marilia Pereira Leite
199º	 Tânia Lurdes De Godoi Camillo
200º	 Eliana Aparecida Ferreira Lamatriz
201º	 Claudia Ferraz De Campos Valente
202º	 Rosana De Fátima Tito Cordeiro
203º	 Jessica Duarte Ramos
204º	 Kamila Cristina Evaristo Leite
205º	 Silvana Cambuí Campagnol
206º	 Julia Franchi
207º	 Rosana Aparecida Quirino Conti
208º	 Patricia Regina Casarin Ribeiro Cavaggioni
209º	 Amanda Bullo
210º	 Stella Sorg
211º	 Cláudia Dias Pimentel
212º	 Carolina Cerri
213º	 Amira Felippe Nader Forti
214º	 Vanda Bandeira De Sousa
215º	 Sandra Dos Santos De Souza
216º	 Rochelli Martins Ribeiro
217º	 Juliana Cristina Da Silva Ferreira
218º	 Nathana Tamara Carvalho
219º	 Mara Silvia Businari
220º	 Patricia Alves De Moraes Almeida
221º	 Amanda Dressano Pereira Da Silva
222º	 Ana Caroline Lacerda
223º	 Nilza Pupio
224º	 Tatiana Cristina De Camargo Da Silva
225º	 Vanessa Tavares De Souza Alcarde
226º	 Maria Renata Da Graça Silva
227º	 Helida Glysdiane De Souza Souto
228º	 Giselia Jesus De Faria Santo
229º	 Mariana Françoia Natividade Sabino De Oliveira
230º	 Alexsandra Lustosa Dos Santos
231º	 Juliana Aparecida Alves
232º	 Marilene Aparecida Do Carmo
233º	 Maria Etelvina Cleto Da Silva
234º	 Adriana Garcia Elias
235º	 Juliana Cristina Rosa Pinho
236º	 Angelica Carina Batista De Arruda
237º	 Flavia Cunha Felipe Campelo
238º	 Mayara Alessa Gachet Lima
239º	 Fernanda Mantelatto Bonsi
240º	 Pâmela Nazato Gome
241º	 Juliana Aparecida Da Silva
242º	 Gisele Garcia Simões
243º	 Ana Carolina Ferreira De Campos Messias
244º	 Maria Cristina Coradini Angelis
245º	 Claudineia Braga De Araujo
246º	 Camilla Telles Moraes
247º	 Andrea Moreira Da Silva Monteiro
248º	 Cristiane Feltrin Rossa
249º	 Danielle Cristina Aguiar Barbosa
250º	 Valeria Severino Jacob
251º	 Marcela Rodrigues
252º	 Ana Paula Do Amaral Brogi
253º	 Luana Aparecida Ferreira Tarullo
254º	 Mariana Andreucetti
255º	 Gislaine Raquel Nogueira
256º	 Vanessa Aparecida Da Silva Saraiva
257º	 Odaísa De Jesus Espana
258º	 Carla Amabile Furlan
259º	 Helenice Ferreira De Almeida
260º	 Lais Maria De Moraes
261º	 Andrea Cristina Mendes Greghi

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como 
desistência do(a) convocado(a) e zerando assim a listagem de classificados 
para este emprego temporário.

É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o 
número de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 24 de janeiro de 2017.

Erotides Gil Bosshard
 Secretário Municipal de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2017

OBJETO: Fornecimento de materiais diversos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/02/2017, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24/02/2017, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020

Piracicaba, 09 de fevereiro de 2017.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2017

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento parcelado de medicamentos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/02/2017, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/02/2017, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024. 

Piracicaba, 09 de fevereiro de 2017.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 07/2017 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de água mineral. 
Início da Sessão Pública: 23/02/2017 às 09h.

__________

Modalidade: Pregão Presencial nº 08/2017 
Objeto: Prestação de serviços para confecção de banner e impressões 
coloridas. 
Início da Sessão Pública: 23/02/2017 às 09h30.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site 
http://www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. 
Fax (19) 3403-1024. 

Piracicaba, 09 de fevereiro de 2017.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/2017

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de pneus.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/02/2017 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/02/2017 às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 09 de fevereiro de 2017.

Maria Angelina Chiquito Alanis 
Departamento e Material e Patrimonio

Diretora



PIRACICABA, sexta-feira, 10 de fevereiro de 20174

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 13 / 2017

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante 
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, 
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal 
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros 
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levanta-
mento Específico No. 24.509/2.016, de todos os procedimentos adotados 
nos presente processos, todos aplicados na data de 06/02/2017: Notificação 
de Lançamento No. 71.114 (fls. 29ª34); Notificação de Lançamento No. 
71.116 (fls. 39ª44); Auto de Infração Nº 72.617 (fls. 35ª38).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos 
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único 
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos 
comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Com-
plementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 06 de fevereiro de 2.017

CONTRIBUINTE: R L A LIMA MONTAGEM ME – RUA JOÃO PEDRO COR-
REA, 201 – JD. CONCEIÇÃO – PIRACICABA/SP – CEP 13.411-142 - CNPJ 
01.051.049/0001-36 - CPD 627326.

Expedientes Homologados

Homologo os pareceres expedidos pela Comissão de Compensação de 
Créditos, nomeada pelo Decreto Municipal nº 15.590 de 07/04/2014, através 
dos processos abaixo relacionados:

Nº DO 
PROCESSO REQUERENTE/INTERESSADO PARECER

169.913/14 Protecardio – Clinica de Hemod., Diag. e 
Tratamento LTDA DEFERIDO

30.333/15 Karina Garbin Paes Fustaino DEFERIDO

30.331/15 Arildo Faustino DEFERIDO

Piracicaba, 08 de fevereiro de 2017.

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

DIVISÃO DE TRIBUTOS DIVERSOS

Edital de Notificação de Lançamento e Convocação de contribuintes das Taxas 
Decorrentes  do Efetivo Exercício do Poder de Polícia Administrativa nº  01/2017
		   
No cumprimento no disposto da Lei Complementar nº 224/08 Artº 301, co-
municamos que pelo presente Edital, ficam  notificados  os contribuintes das 
Taxas Decorrentes do Efetivo Exercício do Poder de Polícia Administrativa 
(lançamentos  suplementares e/ou retroativos), que por ventura ainda não 
receberam o carnê para pagamento, à comparecerem à Praça de atendimen-
to, no pavimento Térreo I do prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional 
“Florivaldo Coelho Prates”, sito à Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233 -  das 
08:30 às 16:30 horas, ou  ao Poupa Tempo-Estadual - Praça da Catedral, 
de 2ª à 6ª feira  das 8:00 às 17:00 horas e Sábado das 8:00 às 12:00 h.

Nome	 CPD	 Vencimento	 Exercício 	Nº Dívida	 Valor R$
					   
Arthur Celidonio Heiland Puteri EPP	 641782	 31/01/17	 2016	 9877641	 116,41
Construtotti - Engenharia e Obras Ltda	 641897	 31/01/17	 2016	 9881522	 116,41
Hidraufort Com. e Serv. Hidráulicos Ltda 	 541087	 31/01/17	 2016	 9878245	 118,06
Wesley Franklin Rocha Mendes ME	 641453	 29/12/16	 2016	 9671308	 216,79

SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste notificar a empresa 
CTR Construtora e Instalações Ltda - ME, de que foi instaurado o presente 
procedimento para apurar infração contratual em face de inexecução de 
serviços, ficando o processo com vistas franqueadas  e aberto o prazo de 
05 (cinco) dias úteis para apresentação de defesa, referente ao processo 
administrativo nº 38375/16 – Concorrência 28/16.

Piracicaba, 03 de fevereiro de 2017.

Engº Arthur A. A. Ribeiro Neto
Secretario Municipal de Obras

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 362/2016

PROCESSO Nº 166.016/2016

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais de limpeza e higiene

PREÇO REGISTRADO

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

04 925.000 Unid. Copo descartável R$ 0,0195 R$ 18.037,50

05 33.750 Rol. Papel higiênico de 30 mts. R$ 0,81 R$ 27.337,50

Itens 04 e 05 - M.E. de Morais – ME.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 332/2016

REGISTRO DE PREÇOS – para fornecimento parcelado de medicamentos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) se-
guinte(s) empresa(s):

EMPRESA	 ITEM 
INOVAMED COM. MEDICAMENTOS LTDA	 01
4MBR COM. REPR. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	 04

Fica fracassado o item 02

Fica deserto o item 03

Piracicaba, 08 de fevereiro de 2017.
	

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Piracicaba, por meio da empresa RBO 
Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., torna público o EDITAL DE 
HOMOLOGAÇÂO da Seleção do Programa de Residência Médica - Edital 
nº 01/2017, para as especialidades de Cardiologia, Cirurgia Geral, Clínica 
Médica, Ginecologia e Obstetrícia, Medicina de Família e Comunidade, 
Medicina do Trabalho, Ortopedia e Traumatologia, Pediatria e Urologia, com 
publicação do resultado final em 7 de fevereiro de 2017, no Diário Oficial do 
Município de Piracicaba, tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativos 
ao certame em tela, após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos 
recursais e demais exigências constantes do Edital de Abertura. 

O prazo de validade do Processo Seletivo, contado a partir da data de sua 
homologação, será. Exclusivamente, para o exercício de 2017.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o 
presente Edital.

Piracicaba, 10 de fevereiro de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
2.0 – Calendário das Plenárias Regionais: OP e PPA
As plenárias regionais do orçamento participativo estão planejadas para ocorrer conforme quadro abaixo:

  Dia / Mês Região Local (sugerir local)

07  de Março Oeste CRAS São José
Av. Demosthenes Santos Corrêa, n° 1.333 – Jaraguá. 

08 de Março Sul Centro Cultural Sebastião da Silva Bueno – Nhô Serra.
Rua Antônio Ferraz de Arruda, nº 409 – Parque 1° de Maio. .

09 de Março Leste CRAS Piracicamirim 
Rua São Thomaz de Aquino nº. 50 - Piracicamirim.

13 de Março Norte CRAS Vila Sônia
Rua Padre Otto Andreas Josef Wolf, 720 – Vila Sônia.

14 de  Março Rural SEMA – Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento 
Av. Dr. Paulo de Moraes, n° 2.113 - Paulista.

15 de Março Centro PREFEITURA MUNICIPAL 
Rua Cap. Antônio Correa Barbosa nº 2233 – 3º Andar – Centro.

20 de Março Oeste CRAS Novo Horizonte 
Rua: Frei Francisco Antônio Perin, n° 925 – Novo Horizonte.

21 de Março Sul CENTRO SOCIAL E VAREJÃO PARQUE DOS EUCALIPTOS
Av. Thales Castanho de Andrade, n° s/n° - Parque dos Eucaliptos.

22 de Março Leste Associação de Moradores Res. Eldorado 
Av. Romeu Ítalo Ripoli nº 620 – Residencial Eldorado

27 de Março Rural SEMA – Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento 
Av. Dr. Paulo de Moraes, n° 2113 - Paulista.

28 de Março Norte CRAS Mário Dedini
Av. Luís Rapf Benatti, n° 1.400 – Mário Dedini

29 de Março Centro Centro Comunitário da Vila Rezende
Av. Osvaldo Cruz, n° 326 – Nhô Quim. 

Disposições Gerais das Plenárias Regionais.

As reuniões plenárias regionais têm por objetivo encontro com a comunidade, associações, entidades civis organizadas, nas respectivas regiões no sentido 
de coletar as demandas sobre investimentos, manutenção e serviços públicos.
As plenárias regionais do conselho são abertas a participação, sendo que o participante deve assinar lista de presença;
Os participantes (associações de moradores, centro comunitários, comissão de moradores, entidades, ONG’s, e moradores dos bairros da região), na 
plenária regional deverão apresentar as demandas por escrito em 02 (duas) vias, sendo uma delas utilizada para realização da leitura aos presentes e 
outra entregue à Coordenação da plenária.
Caso as demandas apresentadas na plenária tenham algum aditamento ou acréscimo o participante poderá encaminhar o(s) respectivo(s) acréscimo(s) 
até 05 (cinco) dias úteis após data de realização da plenária, à Secretaria Municipal de Governo ou à Coordenação Paritária do Conselho Municipal do 
Orçamento Participativo por intermédio de ofício/carta ou e-mail smg.op@piraicicaba.sp.gov.br.
O participante da reunião plenária regional, que tenha assinado lista de presença está habilitado a participar do congresso com direito a voz e voto; 
As reuniões plenárias regionais iniciarão as 19h00, local e data conforme quadro acima;
Caso de alteração de datas e local, por motivo de por força maior, será levada novo local a coordenação do conselho e após as deliberações retornando 
à Secretaria Municipal de Governo que providenciará medidas competentes;
Com antecedência de até 05 dias a Administração através da Secretaria Municipal de Governo com apoio da Comunicação Social procederá à divulgação 
das reuniões plenárias regionais;



PIRACICABA, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 5

PROCURADORIA GERAL
Aditamento ao Contrato - Contratada: TREBBOR COMÉRCIO E IMPORTA-
ÇÃO LTDA – EPP. – CNPJ nº 13.105.217/0001-08 (SEMAC)
Contrato: n.º 270/2016.
Proc. Admin.: nº 181.783/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 250/2015.
Objeto: prestação de serviços de sonorização para eventos da SEMAC.
Valor: R$ 192.080,00 (cento e noventa e dois mil e oitenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/03/2016.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 270/2016 – 1.
Valor: R$ 192.080,00 (cento e noventa e dois mil e oitenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 09/02/2017.

Aditamento ao Contrato - Contratada: LUIZ GUSTAVO NEODINI - ME. – 
CNPJ nº 12.749.224/0001-80 (SEMAC)
Contrato: n.º 256/2016.
Proc. Admin.: nº 181.783/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 250/2015.
Objeto: Prestação de serviços de sonorização para eventos da SEMAC.
Valor: R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 29/02/2016.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 256/2016 – 1.
Valor: R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 09/02/2017.

Contratada: BETO PNEUS E RODAS - EIRELI. – CNPJ nº 05.455.229/0001-
34 (SEMUTRI)
Contrato nº 127/2017.
Proc. Admin.: nº 172.935/2016.
Licitação: Pregão Presencial nº 323/2016.
Objeto: Prestação de serviços de alinhamento, direção, balanceamento de 
rodas e cambagem da suspensão, conforme as necessidades da Secretaria.
Valor: R$ 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA - EPP. – CNPJ nº 
57.365.116/0001-41 (SAÚDE)
Contrato nº 126/2017.
Proc. Admin.: nº 169.109/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 226/2015 - Ata de Registro de Preços nº 
89/2016 (válida até 16/03/2017).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de enfermagem.
Valor: R$ 1.562,50 (um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 
09.034.672/0001-92 (SAÚDE)
Contrato nº 125/2017.
Proc. Admin.: nº 169.109/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 226/2015 - Ata de Registro de Preços nº 
87/2016 (válida até 16/03/2017).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de enfermagem.
Valor: R$ 785,31 (setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: RONALDO CAIRE - ME. – CNPJ nº 08.269.032/0001-07 
(SEMAC)
Contrato nº 122/2017.
Proc. Admin.: nº 106.928/2016.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 226/2016.
Objeto: Aquisição de extintores tipo pó, ABC 6kg.
Valor: R$ 16.515,00 (dezesseis mil, quinhentos e quinze reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 09/02/2017.

Aditamento ao Contrato – Contratada: R. J. DAS NEVES OBRAS EIRELI. 
– CNPJ nº 14.858.434/0001-31 (SEMOB)
Contrato: n.º 205/2016.
Proc. Admin.: nº 140.202/2015.
Licitação: Edital de Concorrência nº 22/2015.
Objeto: Execução de obras para recapeamento asfáltico em trechos de vias 
– Etapa XV, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.
Valor: R$ 2.324.532,87 (dois milhões, trezentos e vinte e quatro mil, qui-
nhentos e trinta e dois reais e oitenta e sete centavos).
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.
Data: 17/02/2016.

DO ADITIVO – PRAZO
Termo de Aditamento nº 205/2016-2.
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 08/02/2017.

Aditamento ao Contrato - Contratada: O2 CENTRO HIPERBÁRICO PIRA-
CICABA LTDA - EPP. – CNPJ nº 12.580.286/0001-00 (SAÚDE)
Proc. Admin.: nº 167.440/2013.
Licitação: Pregão Presencial nº 250/2013.
Objeto: prestação de serviços de sessões de oxigenoterapia.
Valor: R$ 421.200,00 (quatrocentos e vinte e um mil e duzentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 05/02/2014.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditamento nº 167.440/2013-1/4.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor: R$ 559.282,44 (quinhentos e cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta 
e dois reais e quarenta e quatro centavos).
Data: 04/02/2017.

Contratada: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. – CNPJ nº 
67.729.178/0004-91 (SAÚDE)
Contrato nº 118/2017.
Proc. Admin.: nº 143.662/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 208/2015 – Ata de Registro de Preços nº 
65/2016 (válida até 03/03/2017).
Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: PENATTI & PENATTI PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA - EPP. 
– CNPJ nº 07.570.267/0001-63 (SEMUTRI)
Contrato nº 128/2017.
Código da Licitação: 2016.000.000.199
Código do Ajuste: 2017.000.000.056
Proc. Admin.: nº 156.073/2016.
Licitação: Pregão Presencial nº 325/2016.
Objeto: fornecimento parcelado de peças e acessórios em geral para veí-
culos da linha Volkswagen.
Valor: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: CONCREBASE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA. – 
CNPJ nº 55.204.002/0001-94 (SEMA)
Contrato nº 124/2017.
Proc. Admin.: nº 148.492/2016.
Licitação: Pregão Presencial nº 281/2016.
Objeto: fornecimento parcelado de concreto usinado.
Valor: R$ 19.360,00 (dezenove mil, trezentos e sessenta reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA. – CNPJ nº 04.027.894/0003-26 (SAÚDE)
Contrato nº 123/2017.
Proc. Admin.: nº 180.032/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 320/2015 – Ata de Registro de Preços nº 
133/2016 (válida até 08/04/2017).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de enfermagem.
Valor: R$ 662,40 (seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: EFICAZ LOCADORA LTDA - EPP. – CNPJ nº 07.311.835/0001-
01 (SETUR)
Contrato nº 121/2017.
Proc. Admin.: nº 29.063/2016.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 34/2016 – Ata de Registro de Preços nº 
134/2016 (válida até 11/04/2017).
Objeto: Locação de cabines sanitárias.
Valor: R$ 3.422,00 (três mil, quatrocentos e vinte e dois reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: MTC MEDICAL COMÉRCIO INDÚSTRIA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA - EPP. – CNPJ nº 
08.996.736/0001-73 (SAÚDE)
Contrato: n.º 120/2016.
Proc. Admin.: nº 80.059/2016.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 162/2016 – Ata de Registro de Preços nº 
383/2016 (válida até 24/08/2017).
Objeto: fornecimento parcelado de materiais de enfermagem.
Valor: R$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: MARCOS PEROSSI – CNPJ nº 11.902.610/0001-05 (EDU-
CAÇÃO)
Contrato: n.º 119/2017.
Proc. Admin.: nº 152.539/2016.
Licitação: Pregão Presencial nº 278/2016.
Objeto: Prestação de serviços de chaveiro, com fornecimento de material 
nos bens móveis e imóveis.
Valor: R$ 16.002,33 (dezesseis mil, dois reais e trinta e três centavos).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA - ME. – CNPJ nº 07.235.602/0001-77 (SEMUTTRAN)
Contrato nº 117/2017.
Proc. Admin.: nº 149.059/2016.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 330/2016.
Objeto: Aquisição de toner e cartucho.
Valor: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 09/02/2017.

Contratada: NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. – CNPJ 
nº 85.093.524/0001-27 (SAÚDE)
Contrato nº 116/2017.
Proc. Admin.: nº 12.660/2016.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 10/2016 – Ata de Registro de Preços nº 
110/2016 (válida até 23/03/2017).
Objeto: Fornecimento parcelado de nitrogênio líquido.
Valor: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: PREMIUM COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA 
LTDA. – CNPJ nº 63.961.395/0001-09 (SAÚDE)
Contrato: n.º 115/2017.
Proc. Admin.: nº 176.288/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 248/2015 – Ata de Registro de Preços nº 
27/2016 (válida até 03/02/2017).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de consumo de lavanderia, 
com comodato dos dosadores automáticos e automação de máquinas 
lavadoras.
Valor: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 
09.034.672/0001-92 (SAÚDE)
Contrato nº 114/2017.
Proc. Admin.: nº 194.906/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 309/2015 - Ata de Registro de Preços nº 
98/2016 (válida até 22/03/2017).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 13.350,00 (treze mil, trezentos e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO LTDA - ME. – CNPJ nº 
07.343.901/0001-25 (SEMUTRI)
Contrato: n.º 132/2017.
Código da Licitação: 2017.000.000.014
Código do Ajuste: 2017.000.000.061
Proc. Admin.: nº 156.068/2016.
Licitação: Pregão Presencial nº 331/2016.
Objeto: fornecimento parcelado de peças e acessórios em geral para veí-
culos da linha Mercedes Benz.
Valor: R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO LTDA - ME. – CNPJ nº 
07.343.901/0001-25 (SEMUTRI)
Contrato: n.º 131/2017.
Código da Licitação: 2017.000.000.015
Código do Ajuste: 2017.000.000.060
Proc. Admin.: nº 156.075/2016.
Licitação: Pregão Presencial nº 313/2016.
Objeto: fornecimento parcelado de peças e acessórios em geral para 
veículos da linha Fiat.
Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: PÃO QUENTE EXPRESS LTDA - ME. – CNPJ nº 
45.674.132/0001-37 (SEMDES)
Contrato nº 130/2017.
Proc. Admin.: nº 144.881/2016.
Licitação: Pregão Presencial nº 291/2016 – Ata de Registro de Preços 
nº438/2016 (válida até 06/12/2017).
Objeto: fornecimento parcelado de bolos e lanches.
Valor: R$ 20.290,00 (vinte mil, duzentos e noventa reais).
Prazo: 31/12/2017.
Data: 09/02/2017.

Contratada: EVANDRO TORRECILHA - ME. – CNPJ nº 05.238.727/0001-
25 (SAÚDE)
Contrato nº 129/2017.
Proc. Admin.: nº 186.479/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 07/2016 – Ata de Registro de Preços nº 
97/2016 (válida até 22/03/2017).
Objeto: Fornecimento de camisetas.
Valor: R$ 3.575,00 (três mil, quinhentos e setenta e cinco reais).
Prazo: 22/03/2017.
Data: 09/02/2017.

Convênio que entre si celebram a Prefeitura do Município de Piracicaba 
e a ASSOCIAÇÃO CULTURAL E TEATRAL GUARANTÃ – CNPJ nº 
01.177.199/0001-90. (SEMAC)
Proc. Amin. nº 9.114/2017.
Subvenção nº 46/2017.
Base Legal: Lei Municipal nº 6.443/2009.
Objeto: execução do espetáculo teatral “Paixão de Cristo”.
Valor: R$ 146.465,32 (cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta 
e cinco reais e trinta e dois centavos).
Prazo: até 30/04/2017.
Data: 09/02/2017.

Diário Oficial na internet
acesse:

www.piracicaba.sp.gov.br



PIRACICABA, sexta-feira, 10 de fevereiro de 20176

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 08 de fevereiro de 2017

Protocolados e Encaminhados

	Protocolos	 Interessados
	000435/2017	 JOSÉ ROQUE SEVERINO RODRIGUES
	000436/2017	 CÂMARA DE VEREADORES
	000437/2017	 CÂMARA DE VEREADORES
	000438/2017	 ASSEMAE - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS
		 MUNICIPAIS DE SANEAMENTO
	000439/2017	 MITAFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E
		 CONEXÕES LTDA - EPP
	000440/2017	 APARECIDA CORDEIRO ALMEIDA CRONOTACÓGRAFOS - ME
	000441/2017	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
	000442/2017	 PIRAINK INFORMATICA LTDA - ME
	000443/2017	 CBÉ CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
	000444/2017	 GISELA MARIA PITZER DA SILVA

	Despachos

	Protocolos	 Processo	 Interessado
	000078/2017	 002637/2016	 PABLO FERNANDES MARIN PIROMAL: “Deferido”.
	000179/2017	 002637/2016	 VERÔNICA SPADÃO MARIN PIROMAL: “Concluído”.
	002284/2016	 001371/2016	 ANTONIO CELSO NOGUEIRA CANCILIERI: “Concluído”.
	002538/2015	 001509/2015	 POSTO ALGODOAL PIRACICABA LTDA: “Concluído”.
	002720/2016	 001609/2016	 ONG ASC ASSOCIAÇÃO APOIO AO: “Concluído”.
			  CIDADÃO CONSCIÊNCIA JOVEM
	004904/2016	 002827/2016	 WEIDPLAS BRASIL INDÚSTRIA E: “Arquivado”.
			  COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 03/2017 - CONTRATO N.º 40/2016

PREGÃO N.º 48/2016 - PROCESSO N.º 679/2016

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo 
aditivo cujas condições, em resumo, são:

Contratada: JOB LINE RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS LTDA. - EPP

Objeto: alteração da denominação social para JOB LINE RECURSOS 
HUMANOS E SERVIÇOS LTDA. - EPP.
Assinatura: 30/01/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N.º 020/2017 - PROCESSO N.º 115/2017
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEM-
PRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de 
cal hidratada a granel para tratamento de água, pelo período de 12 (doze) meses. 
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 06/03/2017 
às 08 horas, na Sala de Licitações do SEMAE.

__________

PREGÃO N.º 021/2017 - PROCESSO N.º 141/2017    
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento 
de cal hidratada em sacos de 20kg para tratamento de água, pelo período 
de 12 (doze) meses. 
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 06/03/2017 
às 10 horas, na Sala de Licitações do SEMAE.

__________

PREGÃO N.º 022/2017 - PROCESSO N.º 116/2017
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEM-
PRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento 
de cloro gás para tratamento de água, pelo período de 12 (doze) meses. 
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 06/03/2017 
às 13 horas, na Sala de Licitações do SEMAE.

__________

PREGÃO N.º 023/2017 - PROCESSO N.º 121/2017
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEM-
PRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento 
de cloreto de polialumínio (PAC) para tratamento de água, pelo período de 
12 (doze) meses. 
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 06/03/2017 
às 15 horas, na Sala de Licitações do SEMAE.

COMISSÃO PERMANENTE 
PROCESSANTE E DE 

SINDICÂNCIA

HOMOLOGAÇÃO – Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no 
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente 
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.: 6.444/2017.

Assunto: Sindicância visando apurar irregularidades e responsabilidades 
ao TC n° 694/010/12.
 
Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO 
do presente procedimento. 

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

__________

PORTARIA C.P.P.S. Nº 613, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar e dá 
outras providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, no uso de suas atribui-
ções, com fundamento no art. 225, da Lei Municipal nº 1.972/72 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba, e

CONSIDERANDO que, o disposto no art. 5º, inciso LV da Constituição 
Federal de 1988, que dispõe que “aos litigantes, em processo judicial ou 
administrativo, e aos acusados em geral são assegurados o contraditório e a 
ampla defesa, com os meios e recursos a ela inerentes” e, que para aplicação 
da sanção, é necessário a instauração do processo administrativo disciplinar, 

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das 
penalidades cabíveis em face de MARCOS ANTÔNIO TENÓRIO LEMOS, 
funcionário público municipal lotado na Secretaria Municipal da Ação 
Cultural, por infringência ao disposto no art. 482, alíneas “b”, “e”, “h” e 
“j”, da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, o qual será conduzido 
pela Comissão Permanente, Processante e de Sindicância, nomeada 
pela Portaria nº 3.901/2017.

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão 
dos trabalhos, prorrogáveis, se necessário, por igual período, a pedido do 
Presidente da Comissão.

Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	

Piracicaba, em 08 de fevereiro de 2017.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 07 de fevereiro de 2017

Protocolados e Encaminhados

	Protocolos	 Interessados
	000422/2017	 DIVISÃO DE LEITURA E FISCALIZAÇÃO
	000423/2017	 DIVISÃO DE TRATAMENTO DAS ETAS DO CORUMBATAÍ
	000424/2017	 VITOR ALEXANDRE LIMA
	000425/2017	 GEREMIAS GOMES DE ARAÚJO
	000426/2017	 LEILA MARIA LEITE WETTEN
	000427/2017	 VECTOR SERVIÇOS LTDA.
	000428/2017	 DEPARTAMENTO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO (DSV)
	000429/2017	 MRV ENGENHARIA
	000430/2017	 MRV ENGENHARIA
	000431/2017	 CENTRO RURAL DE TANQUINHO
	000432/2017	 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
	000433/2017	 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO NOVA PIRACICABA
	000434/2017	 TÂNIA MARIA DE OLIVEIRA

	Despachos

	Protocolos	 Processo	 Interessado
	000034/2017	 000033/2017	 LEONARDO BENDINELLI: “Deferido”.
	000202/2017	 000149/2017	 LUCIMARA CRISTINA MENDES: “Deferido”.
	000344/2017	 000233/2017	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
	000390/2017	 001378/2016	 EMCCAMP RESIDENCIAL S.A.: “Deferido”.
	000391/2017	 001379/2016	 EMCCAMP RESIDENCIAL S.A.: “Deferido”.
	003538/2016	 002153/2016	 FERNANDO STOCO: “Deferido”.
	004240/2016	 002529/2016	 JORGE SEVERINO FRANCO: “Indeferido”.
	004561/2016	 002639/2016	 ALCIDES BENEDITO TREVISAN: “Indeferido”.

__________

PREGÃO N.º 024/2017 - PROCESSO N.º 118/2017    
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de 
hipoclorito de sódio para tratamento de água, pelo período de 12 (doze) meses. 
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 07/03/2017 
às 08 horas, na Sala de Licitações do SEMAE.

__________

PREGÃO N.º 025/2017 - PROCESSO N.º 117/2017    
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEM-
PRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de 
ácido fluossilícico para tratamento de água, pelo período de 12 (doze) meses. 
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 07/03/2017 
às 10 horas, na Sala de Licitações do SEMAE.

__________

PREGÃO N.º 026/2017 - PROCESSO N.º 170/2017    
EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de câmaras de ar e pneus. 
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 07/03/2017 
às 13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (gratuita) ou Setor 
de Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 
09 às 16 horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone (19) 3403-
9614/9623 - Fax (19) 3426-9234. 

Piracicaba/SP, 09 de fevereiro de 2017.

José Rubens Françoso
Presidente do Semae

PODER LEGISLATIVO
Extrato de Contrato

Modalidade: Dispensa n.º 03/2017.
Contrato n.º: 45/2017 
Processo n.º: 172/2017
Contratada: Madis Rodbel Soluções de Ponto e Acesso Ltda

Objeto: Prestação de serviços de suporte e manutenção de software para 
controle de acesso MD Acesso

Período de Vigência: 03/02/2017 a 02/02/2018
Valor Total: R$ 1.176,00 (um mil cento e setenta e seis reais)
Data de assinatura: 03/02/2017

                      

Piracicaba, 08/02/2017

      
Matheus Antonio Erler

- Presidente - 

Extrato de Contrato

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 02/2017.
Contrato n.º: 46/2017 
Processo n.º: 171/2017
Contratada: Madis Rodbel Soluções de Ponto e Acesso Ltda 

Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de hardware com substituição 
de peças (cancelas e catraca) para a Câmara de Vereadores de Piracicaba.

Período de Vigência: 03/02/2017 a 02/02/2018
Valor Total: R$ 7.723,00 (sete mil setecentos e vinte e três reais).
Data de assinatura: 03/02/2017

                      
Piracicaba, 08/02/2017

      
Matheus Antonio Erler

- Presidente - 



PIRACICABA, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 7



PIRACICABA, sexta-feira, 10 de fevereiro de 20178



PIRACICABA, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SALTINHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através da 
Pregoeira e da Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 1716/2017, 
torna público o resultado do processo supra.

Objeto: Registro de preços, pelo tipo menor preço unitário para cada item 
cotado, visando a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios não 
perecíveis de primeira qualidade para atender ao Programa Municipal de 
Alimentação Escolar, respeitando as necessidades da Prefeitura, de forma 
parcelada e a pedido.

Vencedoras:
José Donisete Teixeira ME, valor: R$ 8.427,38;
Júlio Cesar da Silva Junior ME, valor R$ 8.516,31; e,
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda, valor R$ 147.496,50.

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pela Pregoeira e Equipe 
de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das referidas empresas 
vencedoras.

Saltinho/SP, 08 de fevereiro de 2017.

CARLOS ALBERTO LISI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04 /2017

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através da 
Pregoeira e da Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 1716/2017, 
torna público o resultado do processo supra.

Objeto: Registro de preços, pelo tipo menor preço unitário para cada item 
cotado, visando a eventual e futura aquisição de carnes, frios e embutidos de 
primeira qualidade para atender ao Programa Municipal de Alimentação Escolar, 
respeitando as necessidades da Prefeitura, de forma parcelada e a pedido.

Vencedoras:
José Donisete Teixeira ME, valor: R$ 58.540,89;
Supermercado Lopes de Saltinho Ltda ME, valor R$ 120.715,65; e,
Júlio Cesar da Silva Junior ME, valor R$ 38.274,89.

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pela Pregoeira e Equipe 
de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das referidas empresas 
vencedoras.

Saltinho/SP, 08 de fevereiro de 2017.

CARLOS ALBERTO LISI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05 /2017

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através da 
Pregoeira e da Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 1716/2017, 
torna público o resultado do processo supra.

Objeto: Registro de preços, pelo tipo menor preço unitário para cada item 
cotado, visando a eventual e futura aquisição de pães de primeira qualidade 
para atender ao Programa Municipal de Alimentação Escolar, respeitando 
as necessidades da Prefeitura, de forma parcelada e a pedido. 

Vencedoras:
Padaria e Confeitaria Saltinhense Ltda EPP, valor: R$ 14.098,39; e,
Padaria e Confeitaria Kentinha Ltda ME, valor R$ 116.975,61. 

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pela Pregoeira e Equipe 
de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das referidas empresas 
vencedoras.

Saltinho/SP, 08 de fevereiro de 2017.

CARLOS ALBERTO LISI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06 /2017

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através da 
Pregoeira e da Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 1716/2017, 
torna público o resultado do processo supra.

Objeto: Registro de preços, pelo tipo menor preço unitário para cada item 
cotado, visando a eventual e futura aquisição de hortifrutigranjeiros de primei-
ra qualidade para atender ao Programa Municipal de Alimentação Escolar, 
respeitando as necessidades da Prefeitura, de forma parcelada e a pedido.

Vencedoras:
Supermercado Lopes de Saltinho Ltda ME, valor: R$ 32.948,20;
Licitapira do A ao Z Comercial Eireli EPP, valor: R$ 9.440,00;
Rosada & Rosada Ltda ME, valor: R$ 91.651,76;
Alpa Alimentos de Mogi Guaçú Ltda ME, valor: R$ 147.092,20. 

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pela Pregoeira e Equipe 
de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das referidas empresas 
vencedoras.

Saltinho/SP, 09 de fevereiro de 2017.

CARLOS ALBERTO LISI
Prefeito Municipal

DECLARAÇÃO DE BENS

Alexandre Torrezan, brasileiro, casado,  portador do RG nº 29.142.874-5 
SSP/SP, e do e do CPF nº 283.709.218-50, residente e domiciliado em 
Saltinho/SP, sito a Rua Eugenio Furlan, 582 – Nossa Senhora Aparecida 
II, apresenta, para fins de assunção de emprego público, a relação de bens 
simplificada a seguir, nos termos da legislação em vigor:

Qtde. Cota Descrição

01 100% Imóvel localizado à Rua Michele Fioravante Bena nº 186, 
Bairro Asturias três em Piracicaba/SP

02 100% Veículo automotor tipo automóvel marca Renault Sandero 
ano 2015;

03 100% Veículo automotor tipo automóvel marca Fiat Uno ano 2014.
 

Saltinho, 09 de fevereiro de 2017. 

Alexandre Torrezan

__________

DECLARAÇÃO DE BENS 

Taline Melega Tomé, brasileira, solteira,  portador do RG nº 43.427.972-9  
SSP/SP, e do e do CPF nº340.009.408-05, residente e domiciliado Saltinho/
SP, sito a Rua José Torrezan, 1614 — Jardim Torrezan, apresenta, para fins 
de assunção de emprego público, a relação de bens simplificada a seguir, 
nos termos da legislação em vigor:

Qtde.	 Descrição:
01	 Poupança Banco do Brasil Ag. 69469;
01	 Poupança no Banco Bradesco S.A;
01	 Conta corrente no Banco Bradesco S.A;
01	 Apartamento nº 403, Bloco 03, Parque Piazza Brasile, situado a 
	 Rua Vaticano, 656- Jardim Costa Rica, Campestre – Piracicaba/SP

Saltinho, 06 de fevereiro de 2017

Taline Melega Tomé

__________

DECLARAÇÃO DE BENS 

Edilaine Calegari, brasileira, solteira,  portador do RG nº: 27.942.444-9  SSP/
SP, e do e do CPF nº194.169.508-66, residente e domiciliado Piracicaba/SP, 
sito a Av. Conselheiro Costa Pinto n° 1262 — Paulista, apresenta, para fins 
de assunção de emprego público, a relação de bens simplificada a seguir, 
nos termos da legislação em vigor:

Descrição:
Saldo em Conta Poupança no Banco do Brasil S.A;
Disponibilidades
50% de saldo em Conta poupança no Banco do Brasil S.A
Saldo em Conta Poupança no Banco Caixa Econômica Federal
50% de saldo em Conta Poupança no Banco do Brasil
Saldo em Conta Poupança no Banco Bradesco S.A.
Saldo em Conta Corrente no Banco Bradesco 
50% de Saldo em conta corrente no Banco do Brasil S.A
50% de Saldo em Conta Poupança no Banco do Brasil S.A.
Saldo em Conta Corrente no Banco do Brasil S.A
Saldo em Ourocap no Banco do Brasil S.A.

Saltinho, 06 de fevereiro de 2017

Edilaine Calegari

PORTARIA Nº: 1341 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2.017.
(Nomeia o(a) Sr.(a)  Monica Angélica Taranto Urbano  para exercer o cargo  de 
Diretora junto a Escola Municipal do Departamento de Educação e Desenvolvi-
mento Social da Prefeitura do Município de Saltinho,e dá outras providências)                        

CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
                                   
R E S O L V E :

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) Monica Angélica Taranto Urbano para 
exercer o cargo de Diretora junto a Escola Municipal do Departamento 
de Educação e Desenvolvimento Social , pelo período de 01/02/2017 à 
31/01/2019 pelo que faz juz à gratificação de função definida no anexo I, 
da Lei Complementar nº 009/99.

Parágrafo único: As gratificações referidas no “caput” dos artigos não se 
incorporam ao salário, deixando de existir as nomeadas retornarem ao seu 
emprego de origem.

 Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos em 01/02/2015.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  01 de Fevereiro de 2.017.

CARLOS ALBERTO LISI
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
-Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 1342 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2.017.
(Nomeia o(a) Sr.(a)  Fabiana de Fátima Parolina Zampaulo  para exercer o 
cargo  de Diretora junto a Escola Municipal do Departamento de Educação 
e Desenvolvimento Social da Prefeitura do Município de Saltinho,e dá 
outras providências)                        

CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) Fabiana de Fátima Parolina Zampaulo 
para exercer o cargo de Diretora junto a Escola Municipal do Departamento 
de Educação e Desenvolvimento Social , pelo período de 01/02/2017 à 
31/01/2019 pelo que faz juz à gratificação de função definida no anexo I, 
da Lei Complementar nº 009/99.
Parágrafo único: As gratificações referidas no “caput” dos artigos não se 
incorporam ao salário, deixando de existir as nomeadas retornarem ao seu 
emprego de origem.

Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos em 01/02/2015.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  01 de Fevereiro de 2.017.

CARLOS ALBERTO LISI
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
-Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 1343 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2.017.
(Nomeia o(a) Sr.(a)  Karina Aparecida Casali Pereira  para exercer o cargo  de 
Diretora junto a Escola Municipal do Departamento de Educação e Desenvol-
vimento Social da Prefeitura do Município de Saltinho,e dá outras providências)                        

CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) Karina Aparecida Casali Pereira para 
exercer o cargo de Diretora junto a Escola Municipal do Departamento 
de Educação e Desenvolvimento Social , pelo período de 01/02/2017 à 
31/01/2019 pelo que faz juz à gratificação de função definida no anexo I, 
da Lei Complementar nº 009/99.
Parágrafo único: As gratificações referidas no “caput” dos artigos não se 
incorporam ao salário, deixando de existir as nomeadas retornarem ao seu 
emprego de origem.

Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos em 01/02/2015.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  01 de Fevereiro de 2.017.

CARLOS ALBERTO LISI
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
-Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 1344 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2.017.
(Nomeia o(a) Sr.(a)  Cassia Biason  para exercer o cargo  de Coordenadora Pe-
dagógica junto a Escola Municipal do Departamento de Educação e Desenvol-
vimento Social da Prefeitura do Município de Saltinho,e dá outras providências)                        

CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) Cássia Biason para exercer o cargo 
de Coordenadora  Pedagógica junto a Escola Municipal do Departamento 
de Educação e Desenvolvimento Social , pelo período de 01/02/2017 à 
31/01/2019 pelo que faz juz à gratificação de função definida no anexo I, 
da Lei Complementar nº 009/99.
Parágrafo único: As gratificações referidas no “caput” dos artigos não se 
incorporam ao salário, deixando de existir as nomeadas retornarem ao seu 
emprego de origem.

Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos em 01/02/2015.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  01 de Fevereiro de 2.017.

CARLOS ALBERTO LISI
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
-Diretor do Departamento Administrativo-



PIRACICABA, sexta-feira, 10 de fevereiro de 201710
__________

PORTARIA Nº: 1345 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2.017.
(Nomeia o(a) Sr.(a)  Luciane Renata Pimpinato  para exercer o cargo  de 
Coordenadora Pedagógica junto a Escola Municipal do Departamento de 
Educação e Desenvolvimento Social da Prefeitura do Município de Saltinho,e 
dá outras providências)                        

CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) Luciane Renata Pimpinato para exercer 
o cargo de Coordenadora Pedagógica junto a Escola Municipal do Departa-
mento de Educação e Desenvolvimento Social , pelo período de 01/02/2017 
à 31/01/2019 pelo que faz juz à gratificação de função definida no anexo I, 
da Lei Complementar nº 009/99.
Parágrafo único: As gratificações referidas no “caput” dos artigos não se 
incorporam ao salário, deixando de existir as nomeadas retornarem ao seu 
emprego de origem.

Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos em 01/02/2015.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  01 de Fevereiro de 2.017.

CARLOS ALBERTO LISI
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
-Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 1346 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2.017.
(Nomeia o(a) Sr.(a)  Juliana Rodrigues Vargas  para exercer o cargo  de 
Coordenadora Pedagógica junto a Escola Municipal do Departamento de 
Educação e Desenvolvimento Social da Prefeitura do Município de Saltinho,e 
dá outras providências)                        

CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) Juliana Rodrigues Vargas para exercer 
o cargo de Coordenadora Pedagógica junto a Escola Municipal do Departa-
mento de Educação e Desenvolvimento Social , pelo período de 01/02/2017 
à 31/01/2019 pelo que faz juz à gratificação de função definida no anexo I, 
da Lei Complementar nº 009/99.
Parágrafo único: As gratificações referidas no “caput” dos artigos não se 
incorporam ao salário, deixando de existir as nomeadas retornarem ao seu 
emprego de origem.

Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos em 01/02/2015.

Prefeitura do Município de Saltinho, em  01 de Fevereiro de 2.017.

CARLOS ALBERTO LISI
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
-Diretor do Departamento Administrativo-

PORTARIA Nº: 1347 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2.017.
(Nomeia o(a) Sr.(a) Alexandre Torrezan  para exercer o emprego em co-
missão  de Coordenador Técnico Desportivo, lotado no Departamento de 
Educação e Desenvolvimento Social e dá outras providências)       
             
CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) Alexandre Torrezan para exercer o 
emprego em comissão de Coordenador Técnico Desportivo, lotado no 
Departamento de Educação e Desenvolvimento Social, Padrão “N”, cons-
tante do Anexo I da Lei Municipal Nº 344  de 17 de Julho de 2006 e suas 
alterações, da Prefeitura do Município de Saltinho.

Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em   06 de Fevereiro  de 2.017.

CARLOS ALBERTO LISI
- Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
-Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 1348 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2.017.
(Nomeia o(a) Sr.(a) Edilaine Calegari  para exercer o emprego em comissão  
de Encarregada de Telecentro e Laboratório de Informática, lotada no Depar-
tamento de Educação e Desenvolvimento Social e dá outras providências)       
             
CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
                                        
R E S O L V E

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) Edilaine Calegari para exercer o empre-
go em comissão de Encarregada de Telecentro e Laboratório de Informática 
, lotada no Departamento de Educação e Desenvolvimento Social, Padrão 
“L”, constante do Anexo I da Lei Municipal Nº 344  de 17 de Julho de 2006 
e suas alterações, da Prefeitura do Município de Saltinho.
 
 Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em   06 de Fevereiro  de 2.017.

CARLOS ALBERTO LISI
  - Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
 -Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 1349 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2.017.
(Nomeia o(a) Sr.(a) Taline Melega Tomé  para exercer o emprego em co-
missão  de Coordenador Técnico Desportivo, lotada no Departamento de 
Educação e Desenvolvimento Social e dá outras providências)       
             
CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
                                        
R E S O L V E

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) Taline Melega Tomé para exercer o 
emprego em comissão de Coordenador Técnico Desportivo , lotada no 
Departamento de Educação e Desenvolvimento Social, Padrão “N”, cons-
tante do Anexo I da Lei Municipal Nº 344  de 17 de Julho de 2006 e suas 
alterações, da Prefeitura do Município de Saltinho.
 
 Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em   06 de Fevereiro  de 2.017.

   CARLOS ALBERTO LISI
  - Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

 JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
 -Diretor do Departamento Administrativo-

__________

PORTARIA Nº: 1350 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2.017.
(Nomeia o(a) Sr.(a) Luciana Ceregatto  para exercer o emprego  de Professor 
de Ensino Fundamental PII ( Educação Fisica),  e dá outras providências)       
             
CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
                                        
R E S O L V E

Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(ª) Luciana Ceregatto para exercer o 
emprego  de Professor de Ensino Fundamental PII ( Educação Fisica) , 
SEGUINDO A LISTA DO Concurso Público n. 01/2014 ( 1 classif), o salário 
será de R$ 15,81 por hora aula e a carga horária de 150 horas mensais, 
constante do Anexo I da Lei Municipal Nº 344  de 17 de Julho de 2006 e 
suas alterações, da Prefeitura do Município de Saltinho.
 
Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria cor-
rerão por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município, 
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Saltinho, em   06 de Fevereiro  de 2.017.

CARLOS ALBERTO LISI
 - Prefeito Municipal -

Publicado  no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do 
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
-Diretor do Departamento Administrativo-

PROCON
INTIMAÇÃO

Em cumprimento à disposição contida no Decreto Municipal nº 15.904, de 
12 de novembro de 2014, fica Vossa Senhoria INTIMADA da DECISÃO 
DO SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON. 

A parte poderá recorrer da DECISÃO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE DE-
FESA DO CONSUMIDOR – PROCON, no prazo de 10 (dez) dias, contados 
da data da INTIMAÇÃO, mediante interposição de RECURSO, conforme 
disposto no art. 13 do referido Decreto Municipal, ou ser recolhido o valor 
da multa, estipulado no Auto de Infração. 

Auto Nº do
Processo Estabelecimento  - CNPJ Data da 

Autuação
Impug-
nação Decisão

Auto de Infração 
nº 133 série A1

2017 -
9620

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0608-03
Carlos Augusto Tortoro Junior
OAB/SP 247.319 

20/01/2017 Sim
Auto de 
Infração 
Mantido

EXTRAVIOS

A empresa Bottene Transportes e Terraplenagem Ltda, situada à Estrada 
Jacob Canale, s/n – Bairro Campestre – Piracicaba/SP, Inscrição Estadual 
nº 535.373.434.117 e CNPJ nº 07.337.679/0001-58, comunica o extravio 
de 02 talões de Notas Fiscais de Prestação de Serviço – Série 5-A, do nº 
001 ao nº 100 em branco.

CICERO JOSE DA SILVA, CPF 143.295.628-04, autônomo com a Inscri-
ção Municipal nº 605757, no endereço Rua Américo Vespúcio, 570, Bairro 
Algodoal, em Piracicaba-SP, comunica o extravio das Notas Fiscais de 
Prestação de Serviço – Série 5-A, de números: 003, 007, 009, 011, 012, 
014, 016, 017, 018, todas em branco.

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 180 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


